
ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^/года -ПГ
с. Ловозеро

О внесении изменений в меры по реализации Решения
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

«О бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов», утвержденные постановлением администрации Ловозерского
района от 30.12.2019 № 756-ПГ ( в редакции от 09.06.2020 № ЗбО-ПГ)

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» администрация
Ловозерского района постановляет:

внести в раздел 3 мер по реализации Решения Совета депутатов
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района «О бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденных
постановлением администрации Ловозерского района от 30.12.2019 № 756-
ПГ (в редакции от 09.06.2020 № 360-ПГ), следующие изменения:

1. Дополнить новым пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. В 2020 году муниципальными бюджетными учреждениями
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района расходы по оплате труда работников этих учреждений в целях
обеспечения уровня оплаты труда, установленного трудовым
законодательством Российской Федерации, уплате налогов и сборов,
страховых взносов, установленных законодательством Российской
Федерации, и расходы, связанные с оплатой коммунальных услуг и
содержанием имущества, за счет средств субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с планом



финансово-хозяйственной деятельности такого учреждения осуществляются
независимо от объема оказанных ими муниципальных услуг (выполненных
работ) в следующих случаях:

-  приостановление (частичное приостановление) деятельности в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19).

Требования, установленные пунктом 27 раздела 2 Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением
администрации Ловозерского района от 30Л2.2020 № 781-ПГ, не
распространяются в отношении муниципальных бюджетных учреждений в
части расходов, установленных настоящим пунктом.».

2. Пункт 3.3 считать пунктом 3.4, изложив его в редакции:
«3.4. Экономию, возникшую в результате недостижения установленных
муниципальным заданием показателей, за исключением случаев,
установленных в пункте 3.3. настоящего раздела, и по основанию,
предусмотренному подпунктом 2 пункта 3.2 настоящих мер, направлять на
уменьшение дефицита бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района.».

3. Пункт 3.4 считать пунктом 3.5, пункт 3.5 считать пунктом 3.6, пункт
3.6 считать пунктом 3.7, пункт 3.7 считать пунктом 3.8, пункт 3.8 считать
пунктом 3.9.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района в сети «Интернет».

Глава администрации
Ловозерского района /// . Н.И. Курзенев


